РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06.07.2021  № 031-06-483/21

Об утверждении Порядка разработки, корректировки, осуществления контроля
и мониторинга стратегии социально-экономического развития города Иркутска
и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического
развития города Иркутска

В соответствии со статьями 6, 39, 40, 41 Федерального закона
от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской
Федерации», руководствуясь статьями 16, 28 Федерального закона от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок разработки, корректировки, осуществления
контроля и мониторинга стратегии социально-экономического развития города
Иркутска и плана мероприятий по реализации стратегии социально-
экономического развития города Иркутска (прилагается).

2. Отменить:
1) постановление администрации города Иркутска

от 18 декабря 2015 года № 031-06-1216/5 «Об утверждении Порядка разработки,
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации стратегии
социально-экономического развития города Иркутска»;

2) постановление администрации города Иркутска от 26 июля 2016 года
№ 031-06-698/6 «О внесении изменений в постановление администрации
города Иркутска от 18.12.2015 № 031-06-1216/5»;

3) постановление администрации города Иркутска
от 30 сентября 2016 года № 031-06-910/6 «О внесении изменений в
постановление администрации города Иркутска от 18.12.2015
№ 031-06-1216/5»;

4) пункт 1 постановления администрации города Иркутска
от 20 декабря 2017 года № 031-06-1225/7 «О внесении изменений в
постановления администрации города Иркутска от 18.12.2015

 2

№ 031-06-1216/5, от 21.04.2015 № 031-06-366/5, от 23.09.2015
№ 031-06-877/5».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести информационные
справки:

1) в оригиналы постановлений администрации города Иркутска,
указанных в подпунктах 1-3 пункта 2 настоящего Постановления, об утрате их
силы в связи с отменой настоящим Постановлением;

2) в оригинал постановления администрации города Иркутска, указанного
в подпункте 4 пункта 2 настоящего Постановления, об утрате силы пункта 1 в
связи с отменой настоящим Постановлением.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в
средствах массовой информации и разместить на WEB-портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по экономике и стратегическому
планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска       Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е